kreditur menggugat Tergugat debitur atas dasar wanprestasi dalam perjanjian 

hutang piutang. Dalam perkara ini, Tergugat telah membeli dua unit HP Oppo 

Reno 6 secara kredit melalui dua perjanjian yang masing-masing dibuat pada 

tanggal 13 Januari 2022 dan 5 Februari 2022, dengan angsuran bulanan sebesar 

Rp. 970.000,00,- (sembilan ratus tujuh puluh ribu rupiah) selama tujuh bulan. 

Jumlah total kewajiban yang harus dilunasi oleh Tergugat kepada Penggugat jika 

pembayaran lancer mencapai Rp13.580.000,00,- (tiga belas juta lima ratus 

delapan puluh ribu rupiah) Namun, berdasarkan pemeriksaan di persidangan, 

Tergugat hanya melakukan pembayaran sebesar Rp2.000.000,00,- (dua juta ribu 

rupiah) dan setelah itu tidak lagi memenuhi kewajibannya. 

Kasus sengketa wanprestasi dalam perjanjian jual beli telepon genggam dengan

[...]

diberikan somasi sebanyak tiga kali. Hakim menilai bahwa tindakan tergugat 

memenuhi unsur tidak melaksanakan prestasi sebagaimana mestinya. 

Berdasarkan fakta tersebut, hakim menyatakan tergugat wanprestasi dan 

menghukum tergugat untuk membayar sisa hutang sebesar Rp 

11.580.000,00,-(sebelas juta lima ratus delapan puluh ribu rupiah) serta bunga 

moratoir sebesar 6% per tahun sejak gugatan didaftarkan sampai putusan 

dijalankan. 

5.2 Saran 

1. Terkait penerapan gugatan sederhana dalam penyelesaian sengketa 

wanprestasi, penulis menyarankan agar mekanisme ini terus dioptimalkan